
C:\Users\Администратор\Desktop\380-170314.doc Дата печати 19.03.2014 16:03:00 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.03.2014 № 380 

 

О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные  

должности, и лицами, замещающими должности муниципальной службы  

в администрации Ленинского муниципального района, сведений о своих расходах,  

а также расходах своих супругов и  несовершеннолетних детей  

 

На основании Федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Закона Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в 

Московской области», ст.ст. 31, 37, 43 Устава Ленинского муниципального района 

Московской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Ленинского муниципального района, сведений о своих расходах, а также 

расходах своих супругов и  несовершеннолетних детей (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                 С.Н. Кошман 
 

 

Разослать: в дело – 1 экз.,  Селезнев А.П., Рубищев И.В., Труфанов Г.А., Демкина Н.И., Волощук С.Я., 

Вареник И.В., Титова О.Ф., Брагин П.С.,  Ослякова Е.О.,  органам администрации с правами юридического 

лица – 6 экз. 
 



2 

 

C:\Users\Администратор\Desktop\380-170314.doc Дата печати 19.03.2014 16:03:00 

 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 17.03.2014 № 380 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности,  

и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 

Ленинского муниципального района, сведений о своих расходах,  

а также расходах своих супругов и  несовершеннолетних детей 

 

Настоящее Положение разработано в целях реализации Федеральных законов      от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Московской области от 

24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», 

постановления главы Ленинского муниципального района Московской области от 

30.12.2009 №196 (ред. от 04.04.2012)  «Об утверждения Положения о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а так же 

лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера». 
 

1. Положение определяет порядок представления сведений о расходах лицами, 

замещающими муниципальные должности в администрации Ленинского муниципального 

района (далее – лица, замещающие муниципальные должности), и лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Ленинского муниципального района 

(далее – лица, замещающие должности муниципальной службы), включенными в перечень 

должностей муниципальной службы администрации Ленинского муниципального района, 

при назначении на которые граждане и при замещении     которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – 

перечень должностей). 
 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной 

службы, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супругов и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках их 

получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах). 
 

3. Сведения о расходах представляются ежегодно не позднее 1 апреля года, 

следующего за отчетным, в случае совершения сделки, указанной в пункте 2 настоящего 

Положения, по форме, утвержденной Постановлением администрации Ленинского 

муниципального района от 14.06.2013 №1156 «Об утверждении формы справки о расходах 

лица, замещающего муниципальную должность Ленинского муниципального района, 

должность муниципальной службы Ленинского муниципального района, иного лица по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 



3 

 

C:\Users\Администратор\Desktop\380-170314.doc Дата печати 19.03.2014 16:03:00 

 
 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организации) и об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка». 

 

В случае если сделка, указанная в пункте 2 настоящего Положения не совершалась, 

сведения о расходах не предоставляются. 

 

4. Сведения о расходах представляются: 

 

4.1. В отдел муниципальной службы и кадров администрации Ленинского 

муниципального района лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в администрации Ленинского муниципального района, 

включенные в перечень должностей. 

 

4.2. В кадровые подразделения органов администрации Ленинского 

муниципального района с правами юридического лица (далее – органы администрации с 

правами юридического лица) по месту прохождения муниципальной службы лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

включенные в перечень должностей. 

 

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о 

расходах лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной 

службы, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

6. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, виновные в 

разглашении указанных сведений, или в использовании этих сведений в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 


